左政字〔2022〕109号
巴林左旗人民政府关于征集2023年度
民生实事项目的通告
2022年，我旗民生实事项目取得了较好的社会效应，广大群众纷纷响应，社会各界广泛认可。为进一步提高民生决策民主化、科学化、法治化水平，增强公众对民生实事项目的参与度，不断增强人民群众的获得感、幸福感、安全感，旗人民政府现面向全社会公开征集2023年民生实事项目。现就有关事项通告如下：
一、征集日期
[bookmark: _GoBack]自通告之日起至2022年12月9日下午5时止。
二、征集途径
一是征求社会各界及我旗广大群众的意见建议；二是征求各苏木乡镇（街道）、各旗直部门及自治区和赤峰市驻左旗各单位的意见建议。

三、征集目的
巴林左旗人民政府以保障广大群众的“衣食住行，安居乐业”为根本，以切实解决百姓“操心事、烦心事、揪心事”为重点，在广泛征求意见、充分尊重人民意愿的基础上，实施一批“便民、惠民、利民”的优质民生项目。
四、征集内容的范围及要求
社会各界及我旗广大群众、各苏木乡镇（街道）、各旗直部门及自治区和赤峰市驻左旗各单位，在报送项目时可按照“一事一提”的原则提出项目建议，所提项目应包括项目名称、具体内容等。项目名称要简明扼要，项目概况和内容要尽可能量化。具体要求如下：
（一）在项目选取上。项目应结合左旗实际，契合民生需求，围绕广大群众呼声强烈、急需解决的公共教育、文化体育、医疗卫生、公共交通、城市更新和城市建设、环境保护、便民服务等与人民群众生产生活密切相关领域（需提供项目名称、项目总投资及资金来源、项目建设规模及内容、项目建设责任单位及责任人，项目可行性分析材料及其他需要提供的内容）。
（二）在项目布局上。项目应选择群众关注度高、代表性强、受益面广、社会效益显著的项目。
（三）在投资规模上。项目应具有可行性，要充分考虑左旗实际，量力而行，集中财力办好事、办实事，推动民生事业可持续发展。
（四）在建设周期上。项目应具有可控性，原则上要求在2023年内完成实施。
五、填报要求及联系方式
1.按《2023年度巴林左旗政府民生实事项目征集表》要求规范填报，随表附带可行性分析材料（征集表可通过巴林左旗人民政府网站下载）。
2.以电子邮件、书面信函等形式向巴林左旗人民政府提出意见和建议。电子邮件发送至blzqxmzj@126.com（邮件主题请注明“2023年度民生实事项目征集”）；书面信函送至巴林左旗人民政府办公室（信封请注明“2023年度民生实事项目征集”字样）；征询电话：7861000；传真：7862662。
征集活动结束后，旗人民政府将对征集到的项目进行整理，认真讨论研究，并广泛征求意见建议，经旗人大票决后形成最终的民生实事项目。
欢迎广大居民和社会各界人士积极参与，建言献策。感谢您的支持！
特此通告

附件：2023年度巴林左旗政府民生实事项目征集表

巴林左旗人民政府
2022年12月1日

1

2023年度巴林左旗政府民生实事项目征集表
填报单位、个人（签字盖章）：                                                  单位：万元
	序号
	项目名称
	总投资
	资金来源
	建设规模及内容
	责任单位
	责任人
	备注

填报人（署名）：                联系电话（手机）：                填报日期：